
Vývoj cen stavebních materiálů (leden 2022 až prosinec 2022)

Jednotlivé indexy vyjadřují změny cen příslušných skupin stavebních materiálů za daný měsíc, ty jsou označeny římskými číslicemi I až XII.

Rozsah, význam a použití indexů je k dispozici na webu www.urs.cz:

www.urs.cz/software-a-data/sledovani-vyvoje-cen-materialu

Hrubá stavba 2022/I 2022/II 2022/III 2022/IV 2022/V 2022/VI 2022/VII 2022/VIII 2022/IX 2022/X 2022/XI 2022/XII

překlady a stropní prvky keramické 1,086 1,049 0,989 1,013 1,000 1,016 1,000 1,006 0,985 1,003 1,001 0,998

překlady a stropní prvky pórobetonové a vápenopískové 1,060 1,000 1,111 1,000 1,013 1,002 1,000 1,001 1,029 1,025 1,003 1,001

zdicí materiály keramické 1,052 1,079 0,986 1,022 0,994 1,012 0,999 1,000 0,989 1,017 1,000 1,000

zdicí materiály pórobetonové a vápenopískové 1,027 1,000 1,035 1,026 1,010 1,002 1,000 1,000 1,030 1,023 1,004 1,002

ztracené bednění 1,000 0,969 0,995 1,089 1,010 0,996 1,007 1,000 1,000 0,969 0,996 1,075

Izolace 2022/I 2022/II 2022/III 2022/IV 2022/V 2022/VI 2022/VII 2022/VIII 2022/IX 2022/X 2022/XI 2022/XII

asfaltové nátěry a čističe 1,151 1,025 1,000 1,030 1,342 1,082 1,000 0,998 1,003 1,005 0,999 1,008

asfaltové pásy 1,073 1,013 1,057 1,153 1,108 1,022 1,033 1,001 0,998 1,014 0,982 1,000

desky fenolické 1,000 1,000 1,073 1,075 1,106 1,000 1,000 1,000 1,012 1,000 1,000 1,000

geotextilie 1,033 1,028 1,065 1,062 1,000 1,007 1,000 1,000 0,977 1,000 1,000 1,000

hydroizolační fólie 1,029 1,011 1,001 1,047 0,997 1,019 1,006 0,992 1,000 0,986 1,007 1,000

hydroizolační stěrky a nátěry 1,039 1,003 1,000 1,017 1,000 1,001 1,001 1,004 1,003 1,001 1,001 1,002

izolace dřevovláknité 1,000 1,000 1,029 1,077 1,086 1,008 1,018 0,980 0,971 1,002 1,009 1,002

lepidla a tmely izolační 1,058 1,000 1,008 1,049 1,000 1,004 1,003 1,002 0,998 0,999 0,998 0,999

minerální vata 1,000 1,009 1,035 1,224 0,979 1,025 0,995 0,929 1,005 1,001 1,005 1,000

polystyren extrudovaný XPS 1,016 0,983 1,017 1,248 0,958 1,045 0,999 0,947 0,924 1,001 1,000 0,975

polystyren pěnový EPS 1,015 0,992 1,312 1,429 1,013 0,837 0,973 0,888 0,891 0,922 0,985 0,999

technické izolace pěnové 1,000 1,024 1,000 1,010 1,000 1,027 1,011 1,000 1,000 0,958 1,000 1,000

technické izolace z minerálních vláken 1,000 1,000 1,000 1,195 0,993 1,006 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,019

Data poskytovaná v tomto protokolu jsou pouze orientační, jejich správnost není poskytovatelem garantována, data jsou vytvářena 

z poskytovateli dostupných podkladových údajů. Objednatel bere na vědomí, že data jsou vytvořeny za výše uvedených

kvalitativních a kvantitativním podmínek, a za jejich použití pro účely objednatele v plném rozsahu odpovídá objednatel

(dle skutečností a podmínek na konkrétním projektu). Poskytovatel neodpovídá za správnost výsledků a údajů z indexů vyvozených.

© ÚRS CZ a.s. - autorská práva vyhrazena. Žádná část tohoto protokolu nesmí být jakýmkoliv způsobem reprodukována
(včetně přepisu údajů, opisu do databáze apod.) bez předchozí písemné dohody s vydavatelem protokolu.

Protokol vydal:

ÚRS CZ a.s.

Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice

IČ: 47115645

Zastoupena: Ing. Pavel Krajíček, ředitel společnosti

© ÚRS CZ a.s. www.urs.cz | e-mail: cen.info@urs.cz | tel. 702 151 123

https://www.urs.cz/software-a-data/sledovani-vyvoje-cen-materialu

